

Pretura sec.Botanica

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № Amenajarea scuarului

Valoarea de deviz 1 661 347 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea scuarului 1.1. Sector 1-417,5m2				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	58,00	24,22 24,22	1 404,60 1 404,60
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	33,40	170,06 92,26	5 679,86 3 081,35
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,334	992,17 0,00	331,39 0,00
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	66,80	6,57 0,00	438,64 0,00
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	417,50	1,33 1,15	555,78 481,46
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc.,	m3	2,61	178,75 178,75	466,53 466,53

1	2	3	4	5	6	7
		executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	58,00	155,19 38,63	9 000,94 2 240,67
8	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	4,175	1 672,62 392,66	6 983,20 1 639,37
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	417,50	174,20 34,37	72 729,17 14 347,54
Total Sector 1-417,5m2						97 590,11
Incluziv salariu						23 661,51
1.2. Sector 2-355,7m2						
10	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	28,46	170,06 92,26	4 839,79 2 625,61
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,285	992,12 0,00	282,76 0,00
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	56,91	6,57 0,00	373,70 0,00
13	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	355,70	1,33 1,15	473,51 410,19
14	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	3,557	1 672,63 392,67	5 949,53 1 396,71
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	355,70	174,20 34,37	61 963,51 12 223,76

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
Total Sector 2-355,7m2						73 882,80
Incluziv salariu						16 656,27
1.3. Sector 3-420,4m2						
16	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	33,63	170,06 92,26	5 718,98 3 102,57
17	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,336	992,15 0,00	333,36 0,00
18	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	67,26	6,57 0,00	441,66 0,00
19	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	420,40	1,33 1,15	559,64 484,81
20	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	4,204	1 672,62 392,66	7 031,71 1 650,76
21	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	420,40	174,20 34,37	73 234,36 14 447,20
Total Sector 3-420,4m2						87 319,70
Incluziv salariu						19 685,33
1.4. Sector 4-216,5						
22	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	86,60	24,22 24,22	2 097,21 2 097,21

1	2	3	4	5	6	7
23	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	17,32	170,06 92,26	2 945,36 1 597,87
24	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,173	992,15 0,00	171,64 0,00
25	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	34,64	6,57 0,00	227,46 0,00
26	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	216,50	1,33 1,15	288,20 249,67
27	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	3,90	178,75 178,75	697,11 697,11
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	86,60	155,19 38,63	13 439,34 3 345,55
29	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	2,165	1 672,62 392,66	3 621,23 850,12
30	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	216,50	174,20 34,37	37 714,65 7 440,10
Total Sector 4-216,5						61 202,21
Incluziv salariu						16 277,63
1.5. Sector 5-147m2						
31	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din	m	29,40	24,22	711,99

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)			24,22	711,99
32	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,76	170,06 92,26	1 999,85 1 084,93
33	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,117	992,18 0,00	116,08 0,00
34	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	23,52	6,57 0,00	154,44 0,00
35	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	147,00	1,33 1,15	195,69 169,52
36	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,32	178,75 178,75	235,94 235,94
37	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	29,40	155,19 38,63	4 562,55 1 135,79
38	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	1,47	1 672,62 392,66	2 458,76 577,22
39	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	147,00	174,20 34,37	25 607,64 5 051,71
Total Sector 5-147m2						36 042,94

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						8 967,09
		1.6. Sector 6-87,7m2				
40	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	14,80	24,22 <hr/> 24,22	358,41 <hr/> 358,41
41	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	7,02	170,06 <hr/> 92,26	1 193,79 <hr/> 647,64
42	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,07	992,16 <hr/> 0,00	69,45 <hr/> 0,00
43	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	14,03	6,57 <hr/> 0,00	92,13 <hr/> 0,00
44	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	87,70	1,33 <hr/> 1,15	116,75 <hr/> 101,14
45	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,67	178,75 <hr/> 178,75	119,76 <hr/> 119,76
46	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	14,80	155,19 <hr/> 38,63	2 296,79 <hr/> 571,76
47	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,877	1 672,63 <hr/> 392,67	1 466,89 <hr/> 344,37
48	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	87,70	174,20 <hr/> 34,37	15 277,48 <hr/> 3 013,84

1	2	3	4	5	6	7
Total Sector 6-87,7m2						20 991,46
Incluziv salariu						5 156,91
1.7. Sector 7-470m2						
49	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	188,00	24,22 <hr/> 24,22	4 552,83 <hr/> 4 552,83
50	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	37,60	170,06 <hr/> 92,26	6 394,11 <hr/> 3 468,83
51	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,376	992,15 <hr/> 0,00	373,05 <hr/> 0,00
52	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	75,20	6,57 <hr/> 0,00	493,80 <hr/> 0,00
53	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	470,00	1,33 <hr/> 1,15	625,66 <hr/> 542,00
54	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	8,46	178,75 <hr/> 178,75	1 512,19 <hr/> 1 512,19
55	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	188,00	155,19 <hr/> 38,63	29 175,48 <hr/> 7 262,85
56	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	4,70	1 672,62 <hr/> 392,66	7 861,34 <hr/> 1 845,52
57	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	m2	470,00	174,20 <hr/> 34,37	81 874,76 <hr/> 16 151,72

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
Total Sector 7-470m2						132 863,21
Incluziv salariu						35 335,95
1.8. Sector 8-496						
58	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	74,00	24,22 24,22	1 792,07 1 792,07
59	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	39,68	170,06 92,26	6 747,82 3 660,72
60	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,397	992,17 0,00	393,89 0,00
61	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	79,36	6,57 0,00	521,12 0,00
62	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	496,00	1,33 1,15	660,28 571,99
63	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	3,33	178,75 178,75	595,22 595,22
64	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	74,00	155,19 38,63	11 483,96 2 858,78
65	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	4,96	1 672,62 392,66	8 296,22 1 947,62

1	2	3	4	5	6	7
66	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	496,00	174,20 34,37	86 404,00 17 045,22
Total Sector 8-496						116 894,58
Incluziv salariu						28 471,62
1.9. Scara 1						
67	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,90	224,26 197,20	650,35 571,87
68	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	29,00	224,26 197,20	6 503,46 5 718,72
69	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	41,96	132,98 132,62	5 579,76 5 564,65
70	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	2,54	170,05 92,26	431,94 234,33
71	TrB01A2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	68,88	53,62 53,62	3 693,61 3 693,61
72	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	68,88	78,42 78,42	5 401,40 5 401,40
73	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	68,88	6,57 0,00	452,30 0,00
Total Scara 1						22 712,81
Incluziv salariu						21 184,58
1.10. Constructie						
74	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale	m3	42,18	44,40	1 872,72

1	2	3	4	5	6	7
		deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu			44,40	1 872,72
75	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	42,18	17,87 <hr/> 17,87	753,95 <hr/> 753,95
76	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,422	705,97 <hr/> 508,56	297,92 <hr/> 214,61
77	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	28,03	377,20 <hr/> 72,65	10 572,96 <hr/> 2 036,42
78	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 360,60	12,64 <hr/> 3,29	17 192,70 <hr/> 4 471,78
79	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	210,90	93,97 <hr/> 69,19	19 819,26 <hr/> 14 592,59
80	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa	m3	44,00	1 071,83 <hr/> 221,99	47 160,67 <hr/> 9 767,60

1	2	3	4	5	6	7
		conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....				
81	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2	46,05	89,05 69,19	4 100,79 3 186,29
82	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	471,80	17,12 1,73	8 078,54 816,12
83	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	29,00	1 170,88 305,60	33 955,57 8 862,34
84	RpCL21A	Frecarea si lustruirea treptelor si contratrepte mozaicate sau placate cu placi mozaic si marmura	m	348,85	99,30 95,14	34 641,33 33 189,24
85	RpCL21B	Frecarea si lustruirea vangurilor mozaicate sau placate cu placi mozaic si marmura	m2	151,24	280,19 273,88	42 376,22 41 422,37
86	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	12,18	1 635,73 51,89	19 923,18 632,07
87	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	41,96	126,48 103,79	5 307,22 4 354,94

1	2	3	4	5	6	7
88	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport	m2	28,98	317,98 115,32	9 214,92 3 341,97
89	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,462	1 672,62 392,66	772,75 181,41
90	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	46,22	174,20 34,37	8 051,60 1 588,37
Total Constructie						264 092,31
Incluziv salariu						131 284,80
1.11. Scara 2						
91	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,60	224,26 197,20	134,55 118,32
92	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	1,20	78,42 78,42	94,10 94,10
93	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1,20	6,56 0,00	7,88 0,00
94	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	0,96	44,40 44,40	42,62 42,62

1	2	3	4	5	6	7
95	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	1,21	377,20 72,65	456,41 87,91
96	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	160,05	12,76 3,29	2 041,45 526,03
97	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	5,40	79,89 57,66	431,41 311,36
98	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	2,91	1 170,87 305,60	3 407,24 889,29
Total Scara 2						6 615,68
Incluziv salariu						2 069,63
1.12. Scara 3						
99	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,50	224,26 197,20	784,90 690,19
100	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	7,00	78,42 78,42	548,92 548,92
101	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	7,00	6,57 0,00	45,97 0,00
102	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal	m3	1,15	44,40 44,40	51,06 51,06

1	2	3	4	5	6	7
		de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				
103	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	0,34	377,20 72,65	128,25 24,70
104	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	229,35	12,76 3,29	2 925,36 753,79
105	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,96	79,95 57,66	316,61 228,33
106	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	4,17	1 170,89 305,60	4 882,60 1 274,34
Total Scara 3						9 683,66
Incluziv salariu						3 571,34
1.13. Scara 4						
107	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	11,00	18,02 17,30	198,20 190,28
108	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	12,10	17,12 1,73	207,19 20,93
109	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm	m2	11,00	77,97 48,43	857,69 532,78

1	2	3	4	5	6	7
		grosime cu fata driscuita fin				
110	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	11,00	398,45 222,28	4 382,96 2 445,07
111	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	3,11	132,98 132,62	413,56 412,44
112	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,57	224,26 197,20	576,34 506,80
113	TsG07H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc	1,00	556,79 510,29	556,79 510,29
114	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	5,76	78,42 78,42	451,69 451,69
115	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	5,76	8,74 0,00	50,35 0,00
116	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	0,98	44,40 44,40	43,51 43,51
117	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	15,31	13,21 3,86	202,28 59,14
118	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor	kg	127,30	12,64 3,29	1 608,58 418,39

1	2	3	4	5	6	7
		peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
119	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,85	93,97 69,19	1 207,56 889,12
120	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	2,57	1 071,84 221,99	2 754,64 570,52
121	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	3,11	146,28 126,85	454,93 394,51
122	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalata, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport	m2	1,84	317,98 115,32	585,08 212,19
123	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	16,10	25,57 12,11	411,64 194,95
124	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile	t	0,016	891,75 419,84	14,27 6,72

1	2	3	4	5	6	7
		cu grosimi pina la 7 mm inclusiv				
Total Scara 4						14 977,24
Incluziv salariu						7 859,31
1.14. Scara 5						
125	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,90	224,26 <hr/> 197,20	650,35 <hr/> 571,87
126	RpCC02D	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in cofraj din PFL dur de 6 mm, in zone inchise (cofraj pierdut)	m2	6,57	137,63 <hr/> 96,87	904,20 <hr/> 636,43
127	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	13,01	17,12 <hr/> 1,73	222,77 <hr/> 22,50
128	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	0,53	1 181,21 <hr/> 380,56	626,04 <hr/> 201,69
129	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	1,06	78,42 <hr/> 78,42	83,12 <hr/> 83,12
130	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1,06	6,56 <hr/> 0,00	6,96 <hr/> 0,00
131	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	16,10	25,57 <hr/> 12,11	411,64 <hr/> 194,95
132	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua	t	0,016	891,75 <hr/> 419,84	14,27 <hr/> 6,72

1	2	3	4	5	6	7
		straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv				
Total Scara 5						2 919,35
Incluziv salariu						1 717,29
		1.15. Scara 6 12 trepte 2000x670x150 pandus b=1500mm				
133	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	60,00	24,22 <hr/> 24,22	1 453,03 <hr/> 1 453,03
134	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	40,20	22,49 <hr/> 22,49	903,99 <hr/> 903,99
135	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	4,83	78,42 <hr/> 78,42	378,76 <hr/> 378,76
136	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	4,83	6,57 <hr/> 0,00	31,72 <hr/> 0,00
137	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,08	178,75 <hr/> 178,75	193,05 <hr/> 193,05
138	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	4,02	155,11 <hr/> 155,11	623,52 <hr/> 623,52
139	DE10C	Borduri prefabricate din beton,	m	24,00	155,19 <hr/>	3 724,53 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm			38,63	927,17
140	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	1,61	377,20 72,65	607,29 116,97
141	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	16,10	174,20 34,37	2 804,65 553,28
142	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,96	178,75 178,75	171,60 171,60
143	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	1,65	377,20 72,65	622,38 119,88
144	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	5,72	13,21 3,86	75,58 22,10
145	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	47,55	12,64 3,29	600,84 156,28
146	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	4,80	93,97 69,19	451,07 332,12

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
147	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,96	1 071,87 221,99	1 028,99 213,11
148	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	83,42	12,76 3,29	1 064,02 274,17
149	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	1,55	1 845,93 259,47	2 861,19 402,18
150	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	1,65	1 170,89 305,60	1 931,97 504,24
151	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	3,24	25,42 12,11	82,36 39,23
152	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	70,04	25,57 12,11	1 790,75 848,09
153	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un	t	0,07	891,72 419,76	62,42 29,38

1	2	3	4	5	6	7
		strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv				
Total Scara 6 12 trepte 2000x670x150 pandus b=1500mm						21 463,72
Incluziv salariu						8 262,15
1.16. Scara 7						
154	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,32	224,26 197,20	520,28 457,50
155	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	7,56	132,98 132,62	1 005,31 1 002,59
156	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	4,64	78,42 78,42	363,86 363,86
157	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	4,64	6,57 0,00	30,46 0,00
158	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	63,16	18,02 17,30	1 138,02 1 092,54
159	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	54,95	77,97 48,43	4 284,56 2 661,47
160	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	63,16	42,78 38,06	2 702,22 2 403,59
161	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	63,16	338,68 167,21	21 390,84 10 561,24
162	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina	m2	9,56	218,39	2 087,83

1	2	3	4	5	6	7
		la 600 x 600 mm			126,85	1 212,71
163	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport	m2	23,25	317,98 115,32	7 392,92 2 681,19
164	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	67,75	25,42 12,11	1 722,28 820,36
165	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,32	4 910,10 1 297,35	1 571,23 415,15
166	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	14,75	73,01 63,43	1 076,84 935,53
Total Scara 7						45 286,64
Incluziv salariu						24 607,73
1.17. Scara 8						
167	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,32	224,26 197,20	520,28 457,50
168	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,62	224,26 197,20	587,55 516,66
169	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	9,88	78,42	774,77

1	2	3	4	5	6	7
					78,42	774,77
170	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	9,88	6,57 0,00	64,87 0,00
171	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	183,40	12,64 3,29	2 317,46 602,77
172	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	2,62	1 075,06 328,66	2 816,66 861,09
173	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	63,09	18,02 17,30	1 136,76 1 091,33
174	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	56,44	77,97 48,43	4 400,74 2 733,64
175	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	63,09	42,78 38,06	2 699,26 2 400,93
176	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	63,09	338,68 167,21	21 367,13 10 549,53
177	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	0,75	218,40 126,85	163,80 95,14
178	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute	m2	23,25	317,98 115,32	7 392,92 2 681,19

1	2	3	4	5	6	7
		cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport				
179	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	67,75	25,42 12,11	1 722,28 820,36
180	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,32	4 910,10 1 297,35	1 571,23 415,15
181	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	14,75	73,01 63,43	1 076,84 935,53
Total Scara 8						48 612,53
Incluziv salariu						24 935,58
1.18. Parapet intre sc7-8						
182	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,90	224,26 197,20	650,35 571,87
183	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	7,60	78,42 78,42	595,97 595,97
184	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	7,60	6,57 0,00	49,91 0,00
185	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute	m2	37,99	317,98 115,32	12 079,87 4 381,01

1	2	3	4	5	6	7
		cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport				
Total Parapet intre sc7-8						13 376,10
Incluziv salariu						5 548,85
1.19. FAM						
186	TsH91B	Instalarea urne	buc	12,00	855,71 <hr/> 340,19	10 268,57 <hr/> 4 082,33
187	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	6,00	1 823,23 <hr/> 415,15	10 939,39 <hr/> 2 490,91
Total FAM						21 207,96
Incluziv salariu						6 573,24
Total Amenajarea suarului						1 097 735,01
Incluziv salariu						391 826,81
Total			lei		1 097 735	
Fondul social			22,50 %		88 161	
Transport			7,00 %		47 253	
Cheltueli de regie			9,00 %		110 983	
Beneficiu			3,00 %		40 324	
Tva			20,00 %		276 891	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**1 661 347
391 827**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Pretura sec.Botanica

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Amenajarea scuarului

Valoarea de deviz 1 661 347 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	67,136	57,66	3 871,06
2.	7123010010200	Betonist	h-om	478,8925	57,66	27 612,94
3.	7123011000200	Betonist	h-om	87,30	57,66	5 033,72
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	132,1189	57,66	7 617,98
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	66,0309	57,66	3 807,34
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	239,9775	57,66	13 837,10
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	12,96	57,66	747,27
8.	7129020012800	Pavator	h-om	1 833,3074	57,66	105 708,50
9.	7132010010900	Faianțar	h-om	60,5245	57,66	3 489,84
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 339,8049	57,66	77 253,15
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	20,5875	57,66	1 187,08
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	80,80	57,66	4 658,93
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	32,45	57,66	1 871,07
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7426	57,66	42,82
15.	7212030022700	Sudor	h-om	2,4098	57,66	138,95
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	56,7482	57,66	3 272,10
17.	8141260100100	Fasonator	h-om	0,30	57,66	17,30
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	552,899	57,66	31 880,15
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	825,0044	57,66	47 569,76
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	50,3353	57,66	2 902,34
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	776,31	57,66	44 762,03
22.	9312040019600	Sapator	h-om	78,8308	57,66	4 545,38
Total manopera						391 827

Material:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,5619	1,50	9,84
2.	1212121212121	apa	m3	2,70	0,00	0,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	135,507	243,00	32 928,20
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,2496	243,00	789,65
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,7527	165,00	1 774,20
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,6615	165,00	1 429,15
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	13,3656	165,00	2 205,32
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	101,5786	165,00	16 760,47
9.	1421302200460	Coloranti	kg	5,7655	12,00	69,19
10.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	41,05	243,00	9 975,15
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,628	2,00	3,26
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1143	3 000,00	342,90
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,8093	3 000,00	2 428,20
14.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0601	3 000,00	180,30

15.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,0768	3 000,00	230,40
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0094	3 000,00	28,20
17.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0467	3 000,00	140,10
18.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0134	3 000,00	40,20
19.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0064	3 000,00	19,20
20.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,5952	3 000,00	1 785,60
21.	2010237318750	Distantieri	buc	542,4446	0,03	16,27
22.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0503	3 000,00	150,90
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	22,855	85,00	1 942,67
24.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	6,0763	85,00	516,49
25.	2030112931102	Urne	buc	12,00	450,00	5 400,00
26.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,2168	85,00	103,43
27.	2320166200676	White spirit	kg	0,306	19,00	5,81
28.	2320166200729	Parchetin	l	14,9186	13,00	193,94
29.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	5,6089	12,00	67,31
30.	2320187315789	Decofrol	kg	28,5492	15,00	428,24
31.	23203226000361	Gudron	kg	1,6512	19,00	31,37
32.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9264	15,00	28,90
33.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,224	28,00	34,27
34.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,3269	24,00	31,85
35.	24302261000001	Fuga	kg	62,3165	15,00	934,75
36.	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	4,425	10,00	44,25
37.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,612	10,00	6,12
38.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	5,015	4,00	20,06
39.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	8,85	21,00	185,85
40.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0857	19,00	1,63
41.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	6,5784	15,00	98,68
42.	2451427308669	Ceara parchet	kg	14,9186	13,00	193,94
43.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	63,80	2,00	127,60
44.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	642,3802	2,00	1 284,76
45.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,00	1 380,00	8 280,00
46.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 505,116	1,45	2 182,42
47.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 276,992	1,45	6 201,64
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	255,8745	2,00	511,75
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 379,1813	1,45	4 899,81
50.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	471,975	1,45	684,36
51.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	899,3745	1,45	1 304,09
52.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	35 285,184	1,45	51 163,52
53.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0757	850,00	64,43
54.	2652102100737	Var hidratat	kg	146,86	2,00	293,72
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	441,875	1,20	530,25
56.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,65	19,00	31,35
57.	2661112800600	Placi din beton	m2	117,6162	165,00	19 406,67
58.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	2 713,2168	108,75	295 062,33
59.	2663102100000	Beton	m3	90,5065	780,00	70 595,07
60.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	22,9786	780,00	17 923,31
61.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,091	0,00	0,00
62.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,4166	0,00	0,00
63.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,2518	0,00	0,00
64.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,8441	0,00	0,00

65.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	477,174	75,00	35 788,05
66.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	3,2039 10,6214 130,0627	0,00 70,00 150,00	0,00 743,50 19 509,40
67.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	11,22	150,00	1 683,00
68.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	77,6853	15,00	1 165,28
69.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,75	2,00	29,50
70.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,928	7,00	6,50
71.	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	2,0104	13,00	26,14
72.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	24,0403	9,00	216,36
73.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 761,8212	9,00	15 856,39
74.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	484,6405	9,00	4 361,76
75.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,3874	13,00	18,04
76.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,4275	13,00	148,56
77.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	27,0961	12,00	325,15
78.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	138,74	13,00	1 803,62
79.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	102,24	13,00	1 329,12
80.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	12,18	1 580,00	19 244,40
81.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2,176	13,00	28,29
82.	2873122004100	Plase sudate	kg	501,8791	15,00	7 528,19
83.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,5648	15,00	278,47
84.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,7308	32,00	23,39
85.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,2049	32,00	38,55
86.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	71,373	0,35	24,98
87.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	4,80	29,00	139,20
88.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	71,373	0,25	17,84
89.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,1895	0,25	0,30
90.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,9383	15,00	29,07
91.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,92	15,00	28,80
92.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,1373	15,00	107,06
93.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,22	45,00	9,90
94.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	53,4624	45,00	2 405,81
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,1458	0,00	0,00
96.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,284	0,00	0,00
97.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,1341	0,00	0,00
98.	4100126202818	Apa	m3	22,8292	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				675 038

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	163,8428	48,00	7 864,45
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,096	115,00	11,04
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	14,9727	36,00	539,02
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,2147	18,00	291,86
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,5426	18,00	117,77
6.	2922140007000	Macara	h-ut	11,4838	115,00	1 320,64
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,6775	8,00	13,42
8.	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	82,5755	12,00	990,91
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,1472	8,00	1,18
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,9303	15,00	133,95
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,6487	178,00	1 183,47

12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,9598	208,00	2 071,62
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0279	124,00	3,46
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	53,976	16,00	863,62
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	13,6012	12,00	163,21
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	178,8155	48,00	8 583,14
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0884	123,00	10,87
18.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,0238	25,00	25,59
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,4482	25,00	411,20
20.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,5927	25,00	39,82
21.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,642	16,00	26,27
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	61,2444	19,00	1 163,65
23.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0792	8,00	0,63
24.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,2112	8,00	1,69
25.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,30	155,00	46,50
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	13,1122	115,00	1 507,90
27.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	30,2902	115,00	3 483,36
Total utilaje de constructii						30 870

Total:

Total	lei	1 097 735
Fondul social	22,50 %	88 161
Transport	7,00 %	47 253
Cheltueli de regie	9,00 %	110 983
Beneficiu	3,00 %	40 324
Tva	20,00 %	276 891

Total deviz:

1 661 347

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Pretura sec.Botanica

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Amenajarea scuarului
(formular desfășurat)**

№	Simbol		Consum de	Valoare, lei
---	--------	--	-----------	--------------

crt.	norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea scuarului 1.1. Sector 1-417,5m2				
1	RpDB36 C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			24,22 <hr/> 24,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			170,06 <hr/> 92,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	178,00	3,40
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
3	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			992,17 <hr/> 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	208,00	992,17
4	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			6,57 <hr/> 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,57
5	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,33 <hr/> 1,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	178,00	0,18
6	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii,	m3			178,75 <hr/> 178,75

1	2	3	4	5	6	7
		santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			<u>155,19</u> 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	780,00	35,10
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,45	4,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	165,00	1,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	75,00	75,38
8	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			<u>1 672,62</u> 392,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,66
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	243,00	1 239,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	19,00	40,66
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			<u>174,20</u> 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,32
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,45	19,14
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	108,75	110,38
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,82

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		1.2. Sector 2-355,7m2				
10	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			170,06 ----- 92,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	178,00	3,40
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
11	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			992,12 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	208,00	992,12
12	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			6,57 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,57
13	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,33 ----- 1,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	178,00	0,18
14	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 672,63 ----- 392,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,67
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	243,00	1 239,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	19,00	40,66
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in	m2			174,20 ----- 34,37

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,32
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,45	19,14
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	108,75	110,38
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,83
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		1.3. Sector 3-420,4m2				
16	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			170,06 ----- 92,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	178,00	3,40
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
17	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			992,15 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	208,00	992,15
18	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			6,57 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,57
19	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,33 ----- 1,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	178,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
20	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 672,62 ----- 392,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,66
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	243,00	1 239,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	19,00	40,66
21	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			174,20 ----- 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,32
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,45	19,14
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	108,75	110,38
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,83
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		1.4. Sector 4-216,5				
22	RpDB36 C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			24,22 ----- 24,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
23	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			170,06 ----- 92,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	178,00	3,40
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
	123400025	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20

1	2	3	4	5	6	7
	06					
24	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			992,15 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	208,00	992,15
25	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			6,57 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,57
26	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,33 1,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	178,00	0,18
27	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75 178,75
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			155,19 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	780,00	35,10
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,45	4,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	165,00	1,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	75,00	75,38
29	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 672,62

1	2	3	4	5	6	7
						392,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,66
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	243,00	1 239,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	19,00	40,66
30	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			174,20 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,32
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,45	19,14
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	108,75	110,38
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,82
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		1.5. Sector 5-147m2				
31	RpDB36 C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			24,22 24,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
32	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			170,06 92,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	178,00	3,40
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20

1	2	3	4	5	6	7
33	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			992,18 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	208,00	992,18
34	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			6,57 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,57
35	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,33 1,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	178,00	0,18
36	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75 178,75
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
37	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			155,19 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	780,00	35,10
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,45	4,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	165,00	1,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	75,00	75,38
38	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 672,62

1	2	3	4	5	6	7
						392,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,66
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	243,00	1 239,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	19,00	40,66
39	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			174,20 ----- 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,32
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,45	19,14
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	108,75	110,38
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,82
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		1.6. Sector 6-87,7m2				
40	RpDB36 C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			24,22 ----- 24,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
41	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			170,06 ----- 92,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	178,00	3,40
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
42	TsC02D	Sapatura mecanica cu excavator	100 m3			992,16

1	2	3	4	5	6	7
	1	pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	208,00	992,16
43	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			6,57 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,57
44	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,33 1,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	178,00	0,18
45	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75 178,75
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
46	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			155,19 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	780,00	35,10
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,45	4,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	165,00	1,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	75,00	75,38
47	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 672,63 392,67

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,67
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	243,00	1 239,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	19,00	40,66
48	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			174,20 <hr/> 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,32
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,45	19,14
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	108,75	110,38
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,82
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		1.7. Sector 7-470m2				
49	RpDB36 C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			24,22 <hr/> 24,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
50	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			170,06 <hr/> 92,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	178,00	3,40
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
51	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m3			992,15 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	208,00	992,15
52	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			6,57 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,57
53	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,33 1,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	178,00	0,18
54	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75 178,75
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
55	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			155,19 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	780,00	35,10
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,45	4,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	165,00	1,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	75,00	75,38
56	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 672,62 392,66
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,66

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	243,00	1 239,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	19,00	40,66
57	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			174,20 ----- 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,32
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,45	19,14
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	108,75	110,38
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,82
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		1.8. Sector 8-496				
58	RpDB36 C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			24,22 ----- 24,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
59	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			170,06 ----- 92,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	178,00	3,40
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
60	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3			992,17 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	208,00	992,17
61	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			<u>6,57</u> 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,57
62	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			<u>1,33</u> 1,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	178,00	0,18
63	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			<u>178,75</u> 178,75
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
64	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			<u>155,19</u> 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	780,00	35,10
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,45	4,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	165,00	1,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	75,00	75,38
65	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			<u>1 672,62</u> 392,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,66

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	243,00	1 239,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	19,00	40,66
66	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			174,20 ----- 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,32
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,45	19,14
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	108,75	110,38
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,82
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		1.9. Scara 1				
67	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			224,26 ----- 197,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	36,00	10,44
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	48,00	13,92
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
68	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			224,26 ----- 197,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	36,00	10,44
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	48,00	13,92
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
69	RpCM33 B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			132,98 ----- 132,62
	713201001 0900	Faiantar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	57,66	66,31
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
70	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			170,05 ----- 92,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	178,00	3,40
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
71	TrB01A 2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			53,62 ----- 53,62
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9300	57,66	53,62
72	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 ----- 78,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
73	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			6,57 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,57
		1.10. Constructie				
74	TsA01B 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu	m3			44,40 ----- 44,40

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,40
75	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 <hr/> 17,87
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
76	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			705,97 <hr/> 508,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	19,00	197,41
77	TsD16B 1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			377,20 <hr/> 72,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0800	57,66	62,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	243,00	303,75
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	16,00	0,80
78	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,64 <hr/> 3,29
	712302001	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11

1	2	3	4	5	6	7
	1140					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,23
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,03	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
79	CB02A	Cofraje din panouri refoolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			93,97 <hr/> 69,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,25	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,35	0,10
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
80	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 071,83 <hr/> 221,99
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	780,00	811,49
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	115,00	28,75
81	RpCC02 B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2			89,05 <hr/> 69,19
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0300	57,66	59,39
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	201010290 4030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 000,00	3,04
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	15,00	0,46
	232018620 1084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	12,00	1,46
	202021292 8359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1300	85,00	11,22
	201010290 4420	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 000,00	3,04
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	8,00	0,28
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	18,00	0,36
82	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,12 <hr/> 1,73
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,00	0,04
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,01
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	115,00	0,07
83	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 170,88 <hr/> 305,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	780,00	823,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	115,00	32,20
84	RpCL21 A	Frecarea si lustruirea treptelor si contratrepte mozaicate sau placate cu placi mozaic si marmura	m			99,30 <hr/> 95,14
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,2500	57,66	72,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0900	15,00	1,36
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0250	13,00	0,33
	243022730 0198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0100	15,00	0,15
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	13,00	0,33
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0500	2,00	0,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	294042000 7686	Masina de frecat placaje	h-ut	0,1500	12,00	1,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	18,00	0,09
85	RpCL21 B	Frecarea si lustruirea vangurilor mozaicate sau placate cu placi mozaic si marmura	m2			280,19 <hr/> 273,88
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	4,1500	57,66	239,29
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	57,66	34,60
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,1500	15,00	2,27
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0400	13,00	0,53
	243022730 0198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0200	15,00	0,30
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0400	13,00	0,53
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0500	2,00	0,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
	294042000 7686	Masina de frecat placaje	h-ut	0,2000	12,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
86	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			<u>1 635,73</u> 51,89
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	281210630 5714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 580,00	1 580,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	32,00	1,92
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,45	1,02
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	24,00	0,60
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	1,50	0,30
87	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			<u>126,48</u> 103,79
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6000	57,66	92,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,45	8,99
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,5000	2,00	7,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	165,00	6,43
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,05
88	CG14A	Pardoseli din placi din beton,	m2			317,98

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport				115,32
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,8000	57,66	103,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	266111280 0600	Placi din beton	m2	1,0200	165,00	168,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	165,00	6,93
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	2,00	4,00
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,2000	15,00	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	142130220 0460	Coloranti	kg	0,0500	12,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
89	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 672,62 392,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,66
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	243,00	1 239,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	19,00	40,66
90	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			174,20 34,37

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,32
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,45	19,14
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	108,75	110,38
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,83
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		1.11. Scara 2				
91	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			224,26 ----- 197,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	36,00	10,44
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	48,00	13,92
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
92	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 ----- 78,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
93	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			6,56 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,56
94	TsA01B 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			44,40 ----- 44,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,40

1	2	3	4	5	6	7
95	TsD16B 1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			377,20 ----- 72,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0800	57,66	62,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	243,00	303,75
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	16,00	0,80
96	CC02N	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			12,76 ----- 3,29
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	271060230 0000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,23
	273411380 3881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,2800	0,03	0,01
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	115,00	0,12
97	CB03E	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2			79,89 ----- 57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,25	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,35	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	115,00	2,30
98	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 170,87 ----- 305,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	780,00	823,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	115,00	32,20
		1.12. Scara 3				
99	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			224,26 ----- 197,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	36,00	10,44
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	48,00	13,92
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
100	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 ----- 78,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
101	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			6,57 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,57
102	TsA01B 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			44,40 <hr/> 44,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,40
103	TsD16B 1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			377,20 <hr/> 72,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0800	57,66	62,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	243,00	303,75
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	16,00	0,80
104	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,76 <hr/> 3,29
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,03	0,01
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	115,00	0,11
105	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru	m2			79,95 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,25	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,35	0,10
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,03
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,03
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	115,00	2,30
106	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 170,89 ----- 305,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	780,00	823,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	115,00	32,20
		1.13. Scara 4				
107	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,02 ----- 17,30
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,00	0,72
108	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg			<u>17,12</u> 1,73
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,00	0,04
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,01
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	115,00	0,07
109	RpCK01 B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m ²			<u>77,97</u> 48,43
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,5600	57,66	32,29
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	16,14
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,45	19,07
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m ³	0,0420	165,00	6,93
	410011620 2818	Apa pentru mortar și betoane	m ³	0,0100	0,00	0,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m ³	0,0330	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
110	CI24A	Placarea treptelor cu plăci de granit ceramic înleiate, cu grosimea sub 15 mm	m ²			<u>398,45</u> 222,28
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,28
	267011220 2052	Plăci de granit ceramic	m ²	1,0200	150,00	153,00
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,00	11,60
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	19,00	2,85
	243022610	Fuga	kg	0,2000	15,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	00001					
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,90
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	12,00	4,12
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0360	18,00	0,65
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	8,00	0,06
111	RpCM33 B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			<u>132,98</u> 132,62
	713201001 0900	Faiantar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	57,66	66,31
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
112	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			<u>224,26</u> 197,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	36,00	10,44
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	48,00	13,92
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,1500	18,00	2,70
113	TsG07H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc			<u>556,79</u> 510,29
	814126010 0100	Fasonator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,5500	57,66	492,99
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,3000	155,00	46,50
114	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			<u>78,42</u>

1	2	3	4	5	6	7
						78,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
115	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			8,74 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	115,00	8,74
116	TsA01B 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			44,40 ----- 44,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,40
117	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,21 ----- 3,86
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,03	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
118	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,64 ----- 3,29
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,03	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
119	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile,	m2			93,97

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				69,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,25	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,35	0,11
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,51
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,49
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
120	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 071,84 221,99
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	780,00	811,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	115,00	28,75
121	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			146,28 126,85
	931006001	Muncitor	h-om	2,2000	57,66	126,85

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	0,00	0,00
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	2,00	12,12
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3900	15,00	5,91
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	15,00	0,47
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	25,00	0,38
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	12,00	0,55
122	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport	m2			317,98 <hr/> 115,32
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,8000	57,66	103,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	266111280 0600	Placi din beton	m2	1,0200	165,00	168,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	165,00	6,93
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	2,00	4,00
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,2000	15,00	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	142130220 0460	Coloranti	kg	0,0500	12,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
123	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			25,57 <hr/> 12,11

1	2	3	4	5	6	7
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	13,00	13,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	24,00	0,24
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,45	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,50	0,03
124	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			891,75 <hr/> 419,84
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,84
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	28,00	336,00
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	10,00	60,00
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	19,00	15,91
	232016620 0676	White spirit	kg	3,0000	19,00	57,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	1,5000	2,00	3,00
		1.14. Scara 5				
125	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			224,26 <hr/> 197,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	36,00	10,44
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	48,00	13,92

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
126	RpCC02 D	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in cofraj din PFL dur de 6 mm, in zone inchise (cofraj pierdut)	m2			<u>137,63</u> 96,87
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,6200	57,66	93,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,46
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0075	3 000,00	22,97
	201010290 5950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,12
	201010290 4030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0020	3 000,00	6,12
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0800	15,00	1,22
	271050380 3233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,3000	13,00	3,98
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	18,00	0,27
127	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			<u>17,12</u> 1,73
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,00	0,04
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,01
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	115,00	0,07
128	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			<u>1 181,21</u> 380,56
	712301001	Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,61

1	2	3	4	5	6	7
	0200					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,45	452,53
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	165,00	126,77
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	243,00	171,43
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	0,00	0,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	115,00	32,20
129	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 ----- 78,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
130	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			6,56 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,56
131	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			25,57 ----- 12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	13,00	13,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	24,00	0,24
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,45	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,50	0,03
132	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de	t			891,75 ----- 419,84

1	2	3	4	5	6	7
		miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv				
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,84
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	28,00	336,00
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	10,00	60,00
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	19,00	15,91
	232016620 0676	White spirit	kg	3,0000	19,00	57,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	1,5000	2,00	3,00
		1.15. Scara 6 12 trepte 2000x670x150 pandus b=1500mm				
133	RpDB36 C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			24,22 <hr/> 24,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
134	RpDB36 A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m ²			22,49 <hr/> 22,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
135	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 <hr/> 78,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
136	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			6,57 <hr/> 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,57
137	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii,	m ³			178,75 <hr/> 178,75

1	2	3	4	5	6	7
		santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
138	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			155,11 <hr/> 155,11
	931204001 9600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	137,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
139	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			155,19 <hr/> 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	780,00	35,10
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,45	4,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	165,00	1,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	75,00	75,38
140	TsD16B 1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			377,20 <hr/> 72,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0800	57,66	62,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	243,00	303,75
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	16,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
141	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			174,20 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,32
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,45	19,14
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	108,75	110,38
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,82
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
142	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75 178,75
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
143	TsD16B 1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			377,20 72,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0800	57,66	62,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	243,00	303,75
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	16,00	0,80
144	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37	kg			13,21

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				3,86
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,03	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
145	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,64 3,29
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,03	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
146	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			93,97 69,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,25	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,35	0,11
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	202021292	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50

1	2	3	4	5	6	7
	8347					
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
147	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 071,87 ----- 221,99
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	780,00	811,52
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	115,00	28,75
148	CC02N	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,76 ----- 3,29
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,03	0,01
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	115,00	0,11
149	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 845,93 ----- 259,47

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	780,00	811,50
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,45	441,52
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	165,00	120,58
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	243,00	165,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	123,00	7,01
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	124,00	2,23
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	115,00	28,75
150	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 170,89 ----- 305,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	780,00	823,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	115,00	32,20
151	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,42 ----- 12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	13,00	13,00
	287315590	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	1200					
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,50	0,02
152	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			<u>25,57</u> 12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	13,00	13,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	24,00	0,24
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,45	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,50	0,03
153	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			<u>891,72</u> 419,76
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,76
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	28,00	336,00
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	10,00	60,00
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	19,00	15,96
	232016620 0676	White spirit	kg	3,0000	19,00	57,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	1,5000	2,00	3,00
		1.16. Scara 7				
154	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			<u>224,26</u> 197,20

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	36,00	10,44
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	48,00	13,92
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
155	RpCM33 B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			132,98 132,62
	713201001 0900	Faiantar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	57,66	66,31
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
156	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 78,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
157	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			6,57 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,57
158	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,02 17,30
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,00	0,72
159	RpCK01 B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			77,97 48,43
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,5600	57,66	32,29
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	16,14

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,45	19,07
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	165,00	6,93
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
160	RpCJ18 A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			42,78 ----- 38,06
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	57,66	36,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	1,20	4,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	850,00	0,51
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	18,00	0,02
161	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			338,68 ----- 167,21
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,21
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	150,00	154,53
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,00	8,89
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	12,00	0,88
162	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			218,39 ----- 126,85

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2000	57,66	126,85
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	70,00	72,11
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	2,00	12,12
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3900	15,00	5,91
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	15,00	0,47
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	25,00	0,38
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	12,00	0,55
163	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport	m2			317,98 <hr/> 115,32
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,8000	57,66	103,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	0,0330	0,00	0,00
	266111280 0600	Placi din beton	m2	1,0200	165,00	168,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	165,00	6,93
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	2,00	4,00
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,2000	15,00	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	142130220 0460	Coloranti	kg	0,0500	12,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
164	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru	kg			25,42 <hr/> 12,11

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	13,00	13,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,50	0,02
165	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 910,10 ----- 1 297,35
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,73
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	29,00	217,50
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,00
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,00
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	13,00	44,20
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	15,00	45,15
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	19,00	49,02
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,00	10,15
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	115,00	17,25
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	8,00	2,64
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	8,00	1,84
166	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer	m2			73,01 ----- 63,43

1	2	3	4	5	6	7
		acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	243022610 0800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	0,1500	10,00	1,50
	243022610 9000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,3000	21,00	6,30
	243022610 2202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	4,00	0,68
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		1.17. Scara 8				
167	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			224,26 <hr/> 197,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	36,00	10,44
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	48,00	13,92
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
168	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			224,26 <hr/> 197,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	36,00	10,44
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	48,00	13,92
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
169	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 <hr/> 78,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
170	TsI51A1	Transportarea pamintului cu	t			6,57

1	2	3	4	5	6	7
	0	autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km				0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,57
171	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,64 3,29
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,03	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
172	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 075,06 328,66
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,45	406,20
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	165,00	124,77
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	243,00	168,95
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	115,00	28,75
173	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,02 17,30
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,00	0,72
174	RpCK01 B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			<u>77,97</u> 48,43
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,5600	57,66	32,29
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	16,14
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,45	19,07
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	165,00	6,93
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
175	RpCJ18 A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereți și stâlpi	m2			<u>42,78</u> 38,06
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	57,66	36,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	265310210 0830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,5000	1,20	4,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	850,00	0,51
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	18,00	0,02
176	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pînă la 400 x 400 mm	m2			<u>338,68</u> 167,21
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,21
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	150,00	154,53
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,00	8,89
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,51

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	12,00	0,88
177	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			<u>218,40</u> 126,85
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2000	57,66	126,85
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	70,00	72,12
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	2,00	12,12
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3900	15,00	5,91
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	15,00	0,47
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	25,00	0,38
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	12,00	0,55
178	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport	m2			<u>317,98</u> 115,32
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,8000	57,66	103,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	266111280 0600	Placi din beton	m2	1,0200	165,00	168,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	165,00	6,93
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	2,00	4,00
	268111600	Piatra de frecat	kg	0,2000	15,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	1317					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	142130220 0460	Coloranti	kg	0,0500	12,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
179	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			<u>25,42</u> 12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	13,00	13,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,50	0,02
180	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			<u>4 910,10</u> 1 297,35
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,73
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	29,00	217,50
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,00
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,00
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	13,00	44,20
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	15,00	45,15
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	19,00	49,02
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,00
	268213260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,00	10,15

1	2	3	4	5	6	7
	04260					
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	115,00	17,25
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	8,00	2,64
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	8,00	1,84
181	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2			73,01 <hr/> 63,43
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	243022610 0800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	0,1500	10,00	1,50
	243022610 9000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,3000	21,00	6,30
	243022610 2202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	4,00	0,68
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		1.18. Parapet intre sc7-8				
182	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			224,26 <hr/> 197,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	36,00	10,44
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	48,00	13,92
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
183	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 <hr/> 78,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
184	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			6,57 <hr/> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	115,00	6,57
185	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport	m2			317,98 ----- 115,32
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,8000	57,66	103,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	266111280 0600	Placi din beton	m2	1,0200	165,00	168,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	165,00	6,93
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	2,00	4,00
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,2000	15,00	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	142130220 0460	Coloranti	kg	0,0500	12,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.19. FAM				
186	TsH91B	Instalarea urne	buc			855,71 ----- 340,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	203011293 1102	Urne	buc	1,0000	450,00	450,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	780,00	65,52
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
187	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			1 823,23

1	2	3	4	5	6	7
						415,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 380,00	1 380,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	780,00	28,08
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)